
Lisa 3. Kaasamise käigus esitatud märkuste arvestamise tabel 

Ministeeriumid 

Ettepaneku esitaja Ettepanek/avaldus Arvestamine 

Kliimaministeerium 1. Uue perioodi statistikaprogrammi planeerimise protsessis on 

selgunud, et Statistikaamet on varasemalt jätnud Euroopa Liidu 

(Eurostat) kohustuslikud statistikatööd SHARES, BIOMASS, CHP, 

DHDC ning CIELE ja CIGAS) tehtavate tööde loetellu 

integreerimata ning ei kavanda seda ka „Statistikaameti 2026-2030. 

aastal tehtavate statistikatööde loetelu“ eelnõus. Selgitame veelkord, 

et nimetatud statistikatööd on Eestile EL õigusest tulenevalt 

kohustuslikud ning need tuleb Statistikaametil liidestada 

statistikatööde loeteluga ning vastavalt vajadusele ka eelarve 

planeerida. Eelnõust puudu olevad eelnevalt nimetatud riiklikud 

kohustused peavad olema osaks riiklikust statistikaprogrammist ning 

palume eelnõud ja statistikatööde loetelu vastavalt täiendada. 

Eeltoodust tulenevalt jätame Statistikaameti 2026.−2030. aastal 

tehtavate statistikatööde loetelu eelnõu kooskõlastamata.  

2. Statistikaamet avalikustab mineraalväetiste andmeid toimeainete 

(lämmastik, fosfor, kaalium) kaupa (PM065). Juhime tähelepanu, et 

vastavalt teatavate õhusaasteainete riiklike heitkoguste vähendamise 

direktiivi 2016/2284 raames ammoniaagi heitkoguste nõuete 

kohaseks arvutamiseks on andmed vajalik esitada mineraalväetiste 

liikide kaupa (karbamiid, N, NP, NPK, NK jne). 

3. Esitame märkuse transpordi üldandmete statistika näitajate 

avaldamise lõpetamise kohta. „/… Transpordi üldandmete statistikat 

avaldatakse Statistikaameti asemel muudes allikates või sel 

puuduvad tarbijad, mistõttu arvatakse see statistika programmist 

välja. Sellise statistika hulka kuuluvad veondusettevõtete 

sõitjatevedu ja sõitjakäivet, kaubavedu ja kaubakäivet kajastav 

statistika ning trammide ja trollide statistika. Amet lõpetab ka 

bussiveo statistika riikliku statistika koosseisus avaldamise, viimase 

puhul on ametil võimalik andmeid Regionaal- ja 

Põllumajandusministeeriumile tellimustööna pakkuda.“. Regionaal- 

Arvestatud 

1. Arvestame. Punktis toodud näitajaid avaldame 

alates 2026. a riikliku statistikana. Kuna 

statistikaametile on esmaselt kohustuslik vaid 

statistika, mis tuleneb EL statistikamäärustest. 

Muid, poliitikavaldkondade õigusaktidest 

tulenevaid aruandluskohustusi soovitame 

edaspidi ametiga väga varases faasis läbi 

rääkida, et saaksime koos tagada selle statistika 

tegemise võimekuse. Selgitame, et 

taastuvenergia direktiivist tulenevad näitajaid, 

mille avaldamine kattub Euroopa 

statistikamääruste alusel ettenähtutega, oleme 

ka seni avaldanud. 

2. Mineraalväetiste toimeainete andmete (N, 

P2O5 ja K2O) avaldamine tabelis PM065 on 

seni lähtunud kasvuhoonegaaside inventuuri 

vajadustest ja sellega seotud kokkuleppest 

Regionaal- ja Põllumajandusministeeriumi 

(REM), Kliimaministeeriumi ja Eurostatiga. 

Viimastel aastatel on nende andmete 

avaldamise aluseks olnud Maaelu 

Teadmuskeskuse (METKi) põllumajandusliku 

raamatupidamise andmebaasi (FADN) 

andmestiku järgi arvutatud muutuse indeksid. 

Otse ei ole neid andmeid kasutatud seetõttu, et 

FADN uuring põhineb väikesel, ainult 

ettevõtjaid katval mittejuhuslikul valimil. Koos 

indeksitega rakendatavad statistilise 

küsimustikuga kogutud mineraalväetiste 



ja Põllumajandusministeerium ei koonda linnaliinide ja 

kommertsliinide sõitjateveo statistikat – ainult riigieelarve toetusega 

maakonnaliinide ja rongisõitjate statistikat. Ühistranspordi reformi ja 

Transpordi ja liikuvuse arengukava eesmärkide kontekstis on siiski 

vaja statistilist tervikpilti, kuidas erinevad ühistransporditeenuste 

tellijad ja pakkujad (linna-valla liinid, maakonnaliinid, tramm-troll, 

rongid, kommertsliinid, tellimusveod) sõitjaid veavad. 

Statistikatööde loetelus on endiselt bussi-, sõiduauto- ja rongiga 

sõitjate osatähtsuse näitajate avaldamine. Juhime tähelepanu, et 

nimekirjast on puudu trammiga sõitjate arv, ning teiseks teeme 

ettepaneku jätkuvalt Statistikaametil koondada ja avaldada 

sõitjateveo arvu andmed kõikide ühistranspordiliikide lõikes. 

Esitame ka ettepaneku täiendavat statistikat koguda uute 

liikuvusteenuste kohta sõidukite, jalgrataste ja elektritõukerataste 

ringluse ja lühirendiga tegelevatelt ettevõtetelt: - lühirenditeenuseks 

mõeldud sõidukite (1) sõiduauto, kaubik, 2) jalgratas, elektrijalgratas, 

elektritõukeratas, või pisimopeed) arv; - lühirenditeenuste sõitude 

(laenutuste) arv; - lühirenditeenuse sõtjakäive. Eelnõu seletuskirja 

täiendamiseks lisame, et toetame käesoleval hetkel Statistikaametit ja 

eveoselehtede teenusepakkujaid vähendamaks andmeesitajate 

halduskoormust, et kasutada ära e-veoselehtedel olevaid andmeid. 

Eelnõu seletuskirjas transpordi valdkonna juures soovitame lisada 

andmete kaupa täpsustused („senised andmetarbijad on suunatud 

alternatiivsete andmeallikate juurde“, Transpordi üldandmete 

statistikat avaldatakse Statistikaameti asemel muudes allikates“), 

millised need „alternatiivsed“ ja „muud“ allikad on (esitada ka URL 

viide). 

baasandmed vajaks küll ka uuendamist, aga see 

teema on mõistlik lahendada koos e-

põlluraamatu käimasolevate arendustega. 

REMi poolt küsitud kujul veelgi detailsemaid 

andmeid põllumajanduse sisendite ja väljundite 

määrus (SAIO) ei sisalda ja praeguse 

metoodika järgi ei ole sellise info saamine 

kahjuks ka võimalik. Kui riigil on selliseid 

andmeid tarvis, siis oleks neid kõige parem 

saada kõigi põllumajandustootjate osas 

koondatavast e-põlluraamatust. Praegune 

lahendus, kus e-põlluraamatu andmeid 

kogutakse ainult keskkonnasõbraliku toetuse 

taotlejatelt, ei võimalda ainult selle alusel 

väetiste kasutuse kohta usaldusväärset 

statistikat teha. Lisaks koondatakse e-

põlluraamatu andmeid ka nende üksuste osas 

sel aastal esimest korda ja eeldatavalt vajab 

kvaliteet veel parendamist. Vajali statistika 

eeldaks andmete kogumist osaliselt statistilise 

küsimustikuga ja lisaks ka e-põlluraamatus 

esitatud andmete osas tõhusat kontrolli. See 

tekitaks andmeesitajates pahameelt tunnetatud 

dubleerimise tõttu ja tekitaks olulisi lisakulusid. 

Selle vältimiseks oleks ainuke mõistlik 

lahendus, et PRIA koondaks e-põlluraamatu 

projekti käigus edaspidi põllumajandustootjate 

andmed tervikuna ja tagaks (juba sisestamisel) 

ka nende andmete kontrolli. Siis oleks 

edaspidiseks allikas olemas ka statistika 

tegemiseks. 

3. Statistikaamet on seoses halduskoormuse 

vähendamise ja eelarvekärbetega üle vaatamas 

riiklikku statistikat, mille avaldamine pole EL 

õigusaktidega kohustuslik ning võtnud 



eesmärgiks mittekohustuslikku statistikat 

halduskoormuse vähendamiseks enam mitte 

teha. Kui poliitikakujundamiseks on varem 

riikliku tellimuse alusel programmi koosseisus 

avaldatud ja nüüd eeltoodud põhjustel 

kärbitavat statistikat  endiselt tarvis, oleme 

valmis seda tasuliste tellimustöödena tegema, 

kuid selleks on kindlasti vaja laiendada ka 

statistikaks vajalikke andmeallikaid ning saada 

avaliku või erasektori poolt juba kogutud 

andmetele juurdepääs. 

Kultuuriministeerium Kooskõlastatud märkusteta  

Majandus- ja 

Kommunikatsioonimini

steerium 

1. Alates 2027. aastast on riigil kohustus esitada Euroopa 

Komisjonile miinimumpalga saajate arv ja nende osakaal 

kõikidest töötajatest. Palume lisada see riiklike statistikatööde 

nimekirja. Alates 01.10.2025 on Euroopa Parlamendi ja nõukogu 

direktiivi (EL) 2022/20411 artikli 10 kohaselt liikmesriikidel 

kohustus esitada Euroopa Komisjonile korrapäraselt järgmised 

andmed: 1. kollektiivläbirääkimiste hõlmatuse määr ja selle 

muutused; 2. miinimumpalga määr; 3. miinimumpalgaga 

hõlmatud töötajate osakaal. Statistika tuleb esitada soo, vanuse, 

puude, ettevõtte suuruse ja sektori lõikes, kui selline teave on 

kättesaadav. Esimene aruanne peab hõlmama aastaid 2021, 2022 

ja 2023 ning tuleb esitada Euroopa Komisjonile hiljemalt 1. 

oktoobriks 2025. Edaspidi toimub aruandlus iga kahe aasta 

tagant. Kollektiivläbirääkimiste hõlmatuse määra kogub ja 

avaldab Statistikaamet juba täna Tööelu-uuringuga (TEU). Küll 

aga ei ole hetkel avalikult kättesaadavat statistikat 

miinimumpalgaga hõlmatud töötajate arvu ja osakaalu kohta 

kõikidest töötajatest, mistõttu palume nende avaldamine lisada 

riiklike statistikatööde nimekirja alates 2027. aastast. 

2. Tööelu-uuringu andmed on vajalikud ELi, ILO ja OECD 

aruandluseks. Palume lisada TEU 2027. a riiklike statistikatööde 

nimekirja. Kuigi Lisas 3 on välja toodud, et töövaldkonna 

andmed hõlmavad muu hulgas ka töö- ja tööajakorralduse, 

Arvestatud osaliselt 

1. 2025. aasta algul tegime majandus- ja 

kommunikatsiooniministeeriumile (MKM) 

hinnapakkumise seoses miinimumpalga saajate 

statistikaga. Sellise statistika arvutamine nõuab 

metoodilisi arendusi, mida statistikaamet ei ole 

võimeline oma kuludest tegema. 2025. a 

septembris edastas MKM ametile info, et nad 

saavad rahandusministeeriumi käest 12 kuu 

keskmised miinimumpalga saajate andmed 

ning selle osas kohtutakse 

rahandusministeeriumiga (RaM). Oleme 

valmis endiselt arendama uue metoodika selle 

statistika tootmise jaoks, kuid selleks on vaja 

riigieelarverahastust.  

2. Oleme selgitanud majandus- ja 

kommunikatsiooniministeeriumile, et kärbete 

tõttu on selle uuringu läbi viimiseks vaja 

lisarahastust. Ministeeriumile on tehtud hinna-

pakkumine uuringu läbi viimiseks, lisaks 

pakutud alternatiivse osade andmete kogumise 

jaoks. 16.10.2025 toimub kolmepoolne 

kohtumine: MKM, RaM ja statistikaamet. 



töötervishoiu ja kollektiivse töösuhete andmeid, siis juhime 

tähelepanu, et Lisas 4 ei ole kajastatud TEU uuringul põhinevaid 

andmetabeleid. TEU on ainus allikas, mis käsitleb 

süstemaatiliselt töökorraldust, tööohutust ja kollektiivseid 

töösuhteid. Statistikaamet teavitas 2025. aasta veebruaris 

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumit (MKM) ja 

Sotsiaalministeeriumit (SoM), et seoses riigieelarve kärbetega 

eemaldatakse 2027. aastaks planeeritud TEU statistikatööde 

nimekirjast. Selgitame, et tegemist on strateegiliselt olulise 

uuringuga, mille katkestamine seab ohtu rahvusvaheliste 

kohustuste täitmise ja tööelu valdkonna tervikuna, eriti töösuhete 

ning töökeskkonna valdkondade teadmuspõhise arendamise ja 

poliitikakujundamise järjepidevuse. TEU andmed on vajalikud 

nii EL-i õigusaktidest tulenevate kohustuste ja rahvusvaheliste 

organisatsioonide aruandluse täitmiseks kui ka siseriiklikult. 

Täpsemalt:  MKMile aruandluskohustuse täitmiseks EL 

direktiivide alusel (sh miinimumpalga direktiiv, palkade 

läbipaistvuse direktiiv);  MKMile rahvusvahelise seire ja 

aruandluse koostamiseks (sh ILO ning OECD aruandlus ja 

andmebaasid, Euroopa sotsiaalharta raportid);  töö- ja 

sotsiaalpoliitika kujundamise ja sotsiaaldialoogi arendamiseks nii 

avaliku sektori asutustele kui ka sotsiaalpartneritele;  

töötervishoiusüsteemi arendamiseks ning tööst tingitud 

terviseprobleemide ennetamiseks;  teadus- ja arendustegevuse 

ning võrdlusuuringute jaoks (sh näiteks hetkel käimasolev MKMi 

poolt tellitud tööst põhjustatud haiguste ja kutsehaiguste 

diagnoosimise ja kahjuhüvitamise uuring). Kokkuvõttes on TEU 

regulaarne jätkumine kriitilise tähtsusega nii ELi aruandluse kui 

ka siseriikliku poliitikakujundamise jaoks, mistõttu palume 

säilitada Tööelu-uuring 2027. aasta riiklike statistikatööde 

nimekirjas. Vastava sisulise ametliku pöördumise on MKM 

teinud Rahandusministeeriumile ka 30.07.2025. 

3. Palume Statistikaameti aastatel 2026–2030 tehtavate 

statistikatööde loetelu osas konsulteerida ka 

võrdõigusvolinikuga. Võrdõigusasutusi (Eestis soolise 

3. Saame asuda arutellu võrdõiguslikkuse 

volinikuga. Statistikaamet soovib juhtida 

tähelepanu, et direktiive tuleb kohaldada Eesti 

õigusesse ning direktiivist tulenevatele 

muudatustele või kohustustele tuleb leida 

riigieelarverahastus. Teeme ettepaneku, et 

edaspidi kaasataks statistikaamet direktiivide 

ülevõtmisel juba selles etapis, et saaks 

kavandada rahastus direktiivi näitajate tootmise 

jaoks. Statistikaametile ei ole direktiividest 

tulenevate nõuete täitmine kohustuslik, vaid 

lisatöö.  

4. Statistikaamet ei ole teinud Eesti tööjõu-

uuringus sisulisi metoodilisi arendusi, vaid 

kvaliteeti puudutavaid arendusi. Euroopa 

Parlamendi ja nõukogu määruse (EL) 

2019/1700  lisa II määratleb täpsusnõuded, 

millele kogutav isiku- ja leibkonnastatistika 

peab vastama. Kuna tööjõu-uuringu näitaja 

"töötute arvu suhe 15–74 aasta vanusesse 

elanikkonda" ei vasta täpsusnõudele, on 

statistikaamet alates 2025. aasta I kvartalist 

muutnud valimidisaini selliselt, et vähendati 

75a ja vanemate inimeste osa valimis ja 

suurendati 15-74a inimeste osa nii, et üldine 

kvartaalne valim suureneb 121 inimese võrra. 

Muudatust rakendatakse järk-järgult igas 

kvartalis esimest korda vastavale valimiosale, 

mistõttu muudatuse mõju avaldub täielikult 6 

kvartali möödudes. Muudatus ei mõjuta 

üksikute muutujate kogumise ega avaldamise 

fakti, vaid kõigi avaldatavate andmete täpsust.  

5. Otsus võeti vastu ühiselt rahandus-

ministeeriumi ja statistikaameti poolt, et 

lõpetada avalikus andmebaasis ETU andmetes 



võrdõiguslikkuse ja võrdse kohtlemise volinik) käsitlevate 

direktiivide 2024/14995 ja 2024/15006 artiklite 16 lõike 3 

kohaselt on liikmesriikidel kohustus tagada, et võrdõigusasutustel 

on juurdepääs võrdse kohtlemise direktiividest (79/7/EMÜ7, 
2000/43/EÜ8, 2000/78/EÜ9, 2004/113/EÜ10, 2006/54/EÜ11 ja 

2010/41/EL12) tulenevate õiguste ja kohustustega seotud 

statistikale, kooskõlas riigisisese õigusega, kui 

võrdõigusasutused peavad sellist statistikat vajalikuks, et anda 

üldine hinnang diskrimineerimise olukorrale liikmesriigis ja 

koostada käesoleva direktiivi artikli 17 punktis c osutatud 

aruanded. Artikli 17 punkti c kohaselt avaldavad võrdsusasutused 

vähemalt iga nelja aasta tagant ühe soovitusi sisaldava aruande 

või mitu sellist aruannet võrdse kohtlemise ja diskrimineerimise 

olukorra ning võimalike struktuursete probleemide kohta oma 

liikmesriigis. Just struktuurse ebavõrdsuse kirjeldamiseks ja 

hindamiseks on vajalik riiklik statistika. Artikli 16 lõike 4 

kohaselt peavad liikmesriigid lubama võrdõigusasutustel anda 

avalik-õiguslikele ja eraõiguslikele üksustele, sealhulgas 

ametiasutustele, sotsiaalpartneritele, äriühingutele ja 

kodanikuühiskonna organisatsioonidele soovitusi selle kohta, 

milliseid andmeid tuleb EL võrdse kohtlemise direktiividest 

tulenevate õiguste ja kohustuste kohta koguda. Sellest tulenevalt 

palume teil 2026. a ja hiljem teostatavate riiklike statistikatööde 

osas konsulteerida ka võrdõigusvolinikuga. 

4. Palume täpsustada Eesti tööjõu-uuringu (ETU) statistikas ellu 

viidavaid metoodilisi muudatusi. Seletuskirjas on välja toodud, et 

Statistikaamet plaanib ellu viia metoodilisi muudatusi 

tööjõuuuringu statistikas. Palume täpsustada, millised 

metoodilised muudatused on kavandatud ning kuidas ja milliste 

andmete kogumist ja avaldamist need mõjutavad. Palume selgelt 

välja tuua, millised konkreetsed muudatused on kavandatud, et 

saaksime hinnata nende mõju poliitikakujundamisele. 

5. Palume selgitada, miks lõpetatakse ETUga kogutavate avaliku 

sektori hõivatute andmete avaldamine ning kust on edaspidi 

kättesaadavad võrreldavad avaliku ja erasektori hõivatute 

avaliku sektori hõive lõike avaldamine. See 

tulenes sellest, et avalikkusele tekitas segadust 

mitme sarnase numbri avaldamine erineva 

metoodika alusel (RaM andmed, palgastatistika 

ning ETU). Maandusmeetmena pakkusime 

välja, et soovi korral edastame MKMile päringu 

alusel ilma lisatasuta andmeid edasi. Avalikus 

andmebaasis on edaspidi saadavad andmed 

avaliku sektori kohta palgastatistika tabelites. 

Statistikaamet soovib, et poliitikakujundamisel 

kasutataks samal metoodikal põhinevaid 

andmeid ning oleme valmis osalema 

arendustes. Oleme teemat käsitlenud ka RaM-

iga, et liikuda ühtlustamise poole, mis puudutab 

administratiivsetel andmeallikatel põhinevat 

era- ja avaliku sektori hõive statistikat. 

6. Ilma ministeeriumi kooskõlastuseta andmete 

avaldamist ei lõpetata. Paar aastat tagasi tegi 

statistikaamet sarnase muudatuse töötasu 

struktuuri uuringu andmetega, kui koos-

kõlastasime ministeeriumiga avaldavate 

andmete loetelu ning eemaldasime ebavajaliku. 

Sama kavatsetakse teha ka statistikas, mis 

puudutab tööandja kulutusi töötajale. 

7. Võtame arvesse tähelepaneku SK22 ja SK23 

tabelite osas.   

8. Üldpõhimõttena on meie uuringute täismahus 

mikroandmed ministeeriumidele ja teadlastele 

lepinguliselt kättesaadavad meie turvalises 

andmetöötluskeskkonnas (teadlaste baas). 

Kogu toodetavat andmestikku statistikaameti 

avalikus andmebaasis avaldada ei ole 

kuluefektiivne. Täna ei avalda me andmebaasis 

näiteks Eesti sotsiaaluuringu ja Eesti tööjõu-



andmed. Seletuskirjas on välja toodud, et Statistikaamet plaanib 

lõpetada ETUga kogutavate avaliku sektori hõiveandmete 

avaldamise. Palume selgitada, miks nimetatud andmete 

avaldamine lõpetatakse. Samuti palume täpsustada, kust oleks 

edaspidi võimalik leida avaliku sektori hõivatute andmeid ning 

kuidas tagatakse avaliku ja erasektori hõivenäitajate võrreldavus 

ning aegrea säilimine.  

6. Palume täpsustada, milliste tööandja poolt töötajale tehtavate 

kulutuste andmete avaldamine lõpetatakse. Seletuskirjas on välja 

toodud, et tööandja poolt töötajale tehtavatest kulutuste 

andmetest eemaldatakse need, mida tarbijad ei kasuta. Palume 

täpsustada, millised andmed konkreetselt eemaldatakse ja kuidas 

nende eemaldamine mõjutab andmete tõlgendamist. 

7. Palume täpsustada Lisas 4, milliseid konkreetseid andmetabeleid 

plaanitakse muuta, milliste tunnuste lõikes ning selgitada 

muudatuste vajadust. Lisaks juhime tähelepanu, et manuses 

olevas Exceli failis ei ole võimalik eristada sisulisi muudatusi 

võrreldes varasemate aastatega. Näiteks on seletuskirjas 

märgitud, et avaliku sektori hõivatute andmed eemaldatakse, mis 

Lisa 4 järgi kuulub mitmetes tabelites muutuja „tööandja liik“ 

alla, mille nimetus säilib senisel kujul, kuivõrd teised selle 

muutuja alla jäävad tunnused jäävad alles. Seejuures ei ole lisatud 

täpsustavaid kommentaare, mis võimaldaks aru saada, milliseid 

andmetabeleid plaanitakse muuta. Kokkuvõttes ei selgu Lisast 4, 

milliseid sisulisi muudatusi plaanitakse järgmistel aastatel ellu 

viia. Palume selgitada, milliseid konkreetseid andmetabeleid 

plaanitakse järgmistel aastatel muuta, mil viisil (milliste tunnuste 

lõikes), millistel põhjustel ning kuidas need plaanitavad 

muudatused kajastuvad failis. Ühtlasi juhime tähelepanu, et Lisa 

4 sisaldab andmetabelit SK22, mis on arhiveeritud ning mille 

asemel peaks ilmselt olema andmetabel SK23. 

8. Soovitame Statistikaametil vaadata üle andmete levitamise kord, 

et ei tekiks olukorda, kus andmeid küll kogutakse, aga neid ei 

avaldata avalikus andmebaasis. Kui maksumaksja on teinud 

uuringu lisamoodulite statistikat, kuid need on 

kättesaadavad Eurostati andmebaasist. 

9. Arvestatud, TU651 on arhiveeritud tabel 

10. Vt vastust punktile 3. 

 

 



kulutused andmete kogumiseks, siis on otstarbekas need ka 

avalikus andmebaasis avaldada.  

9. Juhime tähelepanu segadusele tabelite numbritega. Failis "Lisa 

4_Statistikatood_EN_lisa_Väljundnäitajad" palume kontrollida, 

kas tabeli numbri TU651 asemel peab olema number TU550, sest 

TU651 tabelit kui sellist ei ole Statistikaameti andmebaasis 

olemas.  

10. Palume lisada riiklikku statistikaprogrammi lisaks Eurostati poolt 

kohustuslikuks tehtud näitajatele ka samade statistikatööde 

vabatahtlikud näitajad. Mitmel juhul sisaldavad üleeuroopalised 

uuringud lisaks kohustuslikele näitajatele ka vabatahtlikke 

näitajaid (näiteks iga kahe aasta tagant tehtav 

Innovatsiooniuuring või Infotehnoloogiauuring), mida samuti 

soovitatakse liikmesriikidel koguda ja mida ka paljud 

liikmesriigid koguvad. Halduskoormuse seisukohalt ei ole 

mõistlik vabatahtlike küsimuste korral ministeeriumitel sõlmida 

väikeste summade peale Statistikaametiga eraldi lepinguid neid 

huvitavate küsimuste küsimiseks. Kuna juba tehtavale 

statistikatööle üksikute küsimuste lisamine ei muuda antud tööd 

oluliselt kulukamaks, siis oleks otstarbekas igal aastal küsida 

vabatahtlike küsimuste puhul neist huvitatud asutustelt, kas huvi 

on olemas. Kui antud küsimuste kohta huvi ei ole, siis eemaldada 

need statistikatööde nimekirjast. Vastasel juhul jätkata andmete 

kogumist. 

Regionaal- ja 

Põllumajandusministee

rium 

1. Peame väga oluliseks, et riiklike statistikatööde uue 4-aastase 

kava kohaselt ei väheneks riikliku statistika kaudu avaldatav 

regionaalstatistika, mis on vajalik üleriigilise strateegia „Eesti 

2035“, regionaalse arengu tegevuskava ja valdkonna 

arengukavade seiremõõdikute piirkondlike muutuste jälgimiseks. 

Vastavate piirkondliku lõikega väljundnäitajate järgi on vajadus 

vähemalt maakondlikus lõikes. Seal, kus valimi suurus 

võimaldab, ka kohalike omavalitsusüksuste ja 

asustuspiirkondade tüüpide lõikes. Ilma vastavate piirkondlike 

mõõdikuteta ei ole võimalik jälgida ka strateegia „Eesti 2035“ 

ruumiliselt tasakaalustatud arengu eesmärkide suunas liikumist 

1. Statistikaamet mõistab piirkondliku statistika 

olulisust regionaalpoliitikas. Seetõttu on 

praeguses mahus piirkondliku statistika 

tegemine plaanis ka edaspidi. Piirkondliku 

statistika mahtu võivad siiski tulevikus 

mõjutada nii eelarvekärped kui ka vähenevate 

vastamismäärade tõttu vähenev andmekvaliteet 

(amet ei pruugi saada avaldada andmeid, mida 

on vastavalt konfidentsiaalsusreeglitele pigem 

vähe. Teisalt otsib amet pidevalt uusi 

andmeallikaid ja kontrollib nende kvaliteeti ja 



ega teadmuspõhiselt kavandada poliitikaid ja sekkumisi riigi 

tasakaalustatud regionaalse arengu suunamiseks. 

2. Samuti soovime, et kavandatavate perioodiliste statistikatööde 

„leibkonna eelarve uuring“ ning „täiskasvanute koolitus 

ettevõtetes“ raames avaldataks põhiandmeid ka piirkondlikus 

jaotuses, juhul kui uuringute valimid seda võimaldavad.  

3. Piirkondliku ettevõtluse ja tööjõu ruumilise mobiilsuse 

analüüsimise ning seire võimaluste parandamiseks ootame ka 

riiklike statistikatööde edasiarendamisel EMTA töötamise 

registri andmete laiemat ja järjepidevat kasutuselevõttu tööhõive 

ja ettevõtlusstatistika täiendamisel. Eriti oluliseks peame 

töötamise asukohtade ja valdkonna ning inimeste elukoha 

andmete sidumist KOVi täpsusega.  

4. Teeme ettepaneku täiendada regionaalse SKP arvestamise 

metoodikat riiklikes statistikatöödes ning hakata lisaks 

regionaalse SKP andmetele elanike arvu suhtes avaldama SKP 

väärtust ka samas territoriaalses üksuses (maakond, NUTS3 

piirkond) hõivatute arvu või siirete juurdearvamise alusel. See 

võimaldaks edendada rahvamajanduse piirkondliku statistika 

kvaliteeti ning kajastada seda täpsemalt selle alusel, kus inimesed 

tegelikult töötavad ja lisandväärtust loovad.  

5. Piirkondliku statistika osas kavandatavate muudatuste paremaks 

jälgimiseks peame samuti vajalikuks, et riiklike statistikatööde 

kavade eelnõud tooksid eraldi välja ka kavandatavad muudatused 

väljundnäitajate piirkondliku lõike klassifikaatorites. 

Väljundnäitajate tabelites üksikute ridade kaupa klassifikaatorite 

võrdlemine on väga töömahukas ja ei pruugi selles osas anda ka 

täit selgust. 

kasutatavust riiklikus statistikas (nt 

mobiilsideandmed), mis omakorda võib 

suurendada piirkondliku statistika detailsust. 

2. Leibkonna eelarve uuringu puhul on plaanis on 

jätkata avaliku andmebaasi tabelitega LE201, 

LE202, LE203, kui uuringu lõplik vastanute arv 

seda võimaldab. Uuringu „Täiskasvanute 

koolitus ettevõtetes“ tulemusi piirkondlikus ega 

maakondlikus jaotuses me avaldada ei plaani. 

Tellimustöö raames on võimalik ilmselt 

põhinäitajad piirkondlikus lõikes avaldada.  

3. Statistikaamet on nende allikate põhjal 

erinevaid tellimustöid teinud KOV kohta 

aastase täpsusega. Probleemiks on 

Kaitseministeeriumi ja Siseministeeriumi 

töötajate andmed, mille puhul ei edastata 

Statistikaametile töökoha asukohta. Sellesse 

gruppi kuuluvad lisaks välisjulgeoleku 

töötajatele ja kaitseväelastele näiteks 

politseinikud, päästjad jm ametnikud. Nende 

töötamise asukoha määramise metoodika vajab 

kindlasti veel täiustamist. Töötamise register 

(TÖR) andmed on kasutusel kohalike üksuste 

statistika tootmisel. Alates 2021. aasta 

andmetest on varasem statistikaküsimustikuga 

andmekogumine asendatud TÖR andmetega. 

Kasutatakse kohaliku üksuse asukoha 

määramisel ja töötjate arvu leidmisel. Lisaks on 

kasutusel TSD andmed palganäitajate leidmisel. 

TÖR andmete puhul tuleb arvestada, et see 

sisaldab vaid Eestis registreeritud töötamist. 

Eesti ettevõtete välismaal töötavad töötajad (kui 

need on registreeritud ja maksustatakse 

välisriigis, nt ehitusettevõtted) ei ole kaasatud. 

Alles hiljuti eemaldasime tööjõu näitajad ka 



majandustegevuse küsimustikult. Selle asemel 

kasutame palga küsimustiku kui ka TÖR 

andmeid.  

Finantsvahenduse kvartaalsele küsimustikule 

kuvatakse abiinfona tööjõukulud TSD pealt.  

4. Piirkondlikku SKP-d on võimalik tellimustööna 

pakkuda. 

5. Amet arvestab selle ettepanekuga järgmiste 

programmide koostamisel 

 

Sotsiaalministeerium Lähtuvalt riikliku statistika seaduse § 4 lõikest 1 on riikliku statistika 

programmi osaks statistikatööd, mille tegemise vajadus tuleneb 

riiklikest arengudokumentidest ja rahvusvahelisest 

statistikavajadusest. Teeme ettepaneku lisada tööturu rakendus 

https://tooturg.stat.ee/ (edaspidi käsitletud ka kui „rakendus“) riiklike 

statistikatööde nimekirja. Rakendus täidab olulist rolli nii 

poliitikakujundamises, avalikkuse teavitamises kui ka teadustöös. 

Arvestatud 

Tööturu rakendus on alates 2026. aastast riikliku 

statistika programmi lisatud. 

Siseministeerium Kooskõlastatud märkusteta  

Eesti Linnade ja 

Valdade Liit 

Kooskõlastatud märkusteta  
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